
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 3
Hejčín

Č. 4 / 2023 04. 04. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Jaroslav Rotter, Aleš Vánský, Mgr. et Mgr. Tereza Oštádalová, Bc. Roman Vlha, Mgr.
Petr Minarovič, JUDr. Jaroslav Kopecký, Mgr. Ing. Hana Vacková, RNDr. Lukáš Merta,
Ph.D., Ing. arch. Radek Liška, Mgr. Marek Zelenka LL.M., Bc. Štěpán Kellner

Hosté: zástupce MPO, občané

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
KMČ souhlasí s programem schůze

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

1.1 Schválení zápisu z minulého jednání
KMČ schválila zápis z minulého jednání (7. 3. 2023).

Usnesení:
KMČ schválila zápis z jednání ze dne 7. 3. 2023.

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Zástupce MP informoval komisi o kontrolách bezdomovců a stání u kavárny Fabricca di caffe. Komise požaduje
z důvodu vyššího provozu na cyklostezce kontrou rychlosti / bezpečnosti u křížení cyklostezky a ulice Jarmily
Glazarové u mostu přes Mlýnský potok.

3 Vystoupení hostů
V rámci vystoupení občanů byl vzesen dotaz, kdy bude obnovena zastávka MHD Tomkova (směr Horka) v
půdovním umístění. Komise situaci prověří. 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky
Zápis č. 11/2022 ze dne 07. 12. 2022: Mrštíkovo náměstí - přechod pro chodce - V realizaci
Zápis č. 11/2022 ze dne 07. 12. 2022: Vyspravení štěrkové pěšiny - Před uzavřením
Zápis č. 11/2022 ze dne 07. 12. 2022: Cvičební prvek - Balbínova - V realizaci
Zápis č. 11/2022 ze dne 07. 12. 2022: Přebírání - převzetí díla - Předáno
Zápis č. 11/2022 ze dne 07. 12. 2022: Informace o stavebních záměrech - Před uzavřením
Zápis č. 11/2022 ze dne 07. 12. 2022: Metodějská ulice - havarijní stav - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 03. 01. 2023: Přechod Erenburgova - Před uzavřením
Zápis č. 1/2023 ze dne 03. 01. 2023: Nebezpečný chodník ulice Metodějská - V realizaci
Zápis č. 2/2023 ze dne 07. 02. 2023: MPO - Před uzavřením
Zápis č. 2/2023 ze dne 07. 02. 2023: Vodorovné dopravní značení - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

5.1 Ulice Metodějská
Komise z důvodu nutnosti větší míry zapojení města nebude dále požadovat řešení dílčími opatřeními, celkovou
úpravou stromořadí a stavem/opravy chodníků by se mělo zabývat město.



5.2 Přechod na Mrštíkově námestí
Dopravní inspektorát schválil přechod pro chodce společně s novým vjezdem do kasáren. Realizace přechodu
tak může v roce 2024 proběhnout.

5.3 Dopravní situace v křižovatce U Anči
Komise diskutovala dlouhodobě neudržitelný stav dopravy na křižovatce U Anči. Jako jeden z možných návrhů
řešení byla zvažována možnost krátkodobého přerušování dopravního proudu od ulice Pražská, což by mohlo
přinést efekt zprůjezdnění křizovatky ve směru na ulici Na Šibeníku. Jako další možnost byla navrhována změna
hlavní silnice ve směru Tomkova - Na Šibeníku.

5.4 Dopravní situace na Horní Hejčínské
Komise diskutovala dopravní situace na Horní Hejčínské. Uplatňování průjezdnosti způsobilo, že vozidla zde
projíždějí nepřiměřenou rychlostí a dochází k ohrožení přecházejících chodců. Dále pak je tato ulice využívána
jako rychlejší objížďka křižovatky U Anči, což způsobuje zvýšený pohyb vozdel. Komise se bude dále touto
problematikou zabývat.

5.5 Estetizace
V rámci estetizace nebude možné letos realizovat opravu podlahy kapličky na Mrštíkově náměstí. Jako možné
návrhy využití by bylo možné realizovat:

informační tabuli o Mrštíkově náměstí
dosazení stromů mezi přejezdy U Anči a Na Trati x Balbínova
úprava konce slepé ulice Na Trati před vyústěním na chodník a přejezd U Anči - aby bylo zabráněno vjezdu
vozidlům do tohoto prostoru (spadá pod KMČ Olomouc - Západ)

5.6 Kulturní akce
Komise má k dispozici 150.000,- Kč a navrhuje následující rozdělení:

Koncert Calibos - 20.000,- Kč
Sousedská slavnost - 38.000,- Kč
Příspěvek na akce pořádané ve spolupráci s KMČ Řepčín - Pálení čarodějnic, Kácení máje, Hody u vody -
40.000,- Kč
Petanque klub Pelikán - 12.000,- Kč
Rozsvěcení vánočního stromu - 5.000,- Kč
Příspěvek hejčínským jubilantům - 10.000,- Kč

Usnesení:
KMČ schvaluje rozdělení dotací.

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Doplnění sloupků na ulici Ladova

Komise žádá o umístění sloupků na chodník kolem sníženého nájezdu na ulici Ladova č. o. 41 tak, aby bylo
znemožněno v těchto místech vjíždět vozidlům na chodník.

2 Vydláždění prostoru na ulici Vitáskova

Komise žádá o vydláždění prostoru na konci ulice Vitáskova v návaznosti na chodník směrem na
Cyrilometodějské náměstí.

3 Zastávka MHD Tomkova (směr Horka)

Kdy bude obnoveno původní umístění? Stále je zde provizorní značka na přesunutém stanovišti. V místě
původní zastávky jsou snížené obruby pro vjezd do BD Green Wall. Žádáme nápravu nevyhovujícího stavu.

8 Obecné informace

Dne 15. 4. 2023 proběhla akce Ukliďme Hejčín organizovaná KMČ Hejčín v rámci projektu Ukliďme Česko.
13. 5. 2023 Sousedský oběd v Hejčíně
Příští jednání proběhne dne 2. 5. 2023 v 17:00 h. v budově Gymnázia Olomouc - Hejčín.



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 4 / 2023

Datum schválení zápisu: 25. 04. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Jaroslav Rotter

Zapsal/a:
Bc. Štěpán Kellner

Ověřil/a:
Mgr. Jaroslav Rotter


